Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/712

«01» декабря 2021 года             г. Москва

О внесении изменений в Распоряжение № 01-02/91-1 от 21.03.2019 г. «Об утверждении
перечня иностранной валюты и ценных бумаг, принимаемых в качестве

Обеспечения на срочном рынке» и отмене Распоряжения № 01-02/560 от 12.12.2018 г.
«Об утверждении максимального количества ценных бумаг, принимаемых в

обеспечение на срочном рынке», Распоряжения № 01-02/540 от 21.09.2021 г. «Об
утверждении максимального количества ценных бумаг, принимаемых в обеспечение

на срочном рынке»

В связи с Декомиссией сервиса «Счета FORTS» на срочном рынке с 01.12.2021 г.:

1. С 01.12.2021 г. исключить ценные бумаги из перечня иностранной валюты и ценных
бумаг, принимаемых в качестве Обеспечения на срочном рынке в соответствии с
Распоряжением № 01-02/91-1 от 21.03.2019 г. «Об утверждении перечня иностранной
валюты и ценных бумаг, принимаемых в качестве Обеспечения на срочном рынке»
(далее – Распоряжение). Ценные бумаги, перечень которых определен Распоряжением,
принимаются в качестве Обеспечения на срочном рынке до 18:59:59 МСК 30.11.2021 г.

2. С 01.12.2021 г. внести изменения в Распоряжение, изложив пункт 1 Распоряжения в
следующей редакции:

«Установить следующий перечень иностранной валюты, принимаемой в качестве
Обеспечения на срочном рынке:

Перечень иностранной валюты, принимаемой в качестве Обеспечения:

№ п/п Наименование Код
1. Доллар США USD
2. Евро EUR

3. С 01.12.2021 г. признать утратившим силу Распоряжение № 01-02/560 от 12.12.2018 г.
«Об утверждении максимального количества ценных бумаг, принимаемых в
обеспечение на срочном рынке», и Распоряжение № 01-02/540 от 21.09.2021 г. «Об
утверждении максимального количества ценных бумаг, принимаемых в обеспечение на
срочном рынке».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты подписания.

5. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки
клиринга обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети интернет

информации, указанной в п. 1-4 настоящего Распоряжения, после подписания
настоящего Распоряжения.

Директор департамента рыночных рисков         Д.А. Крылов

RazgildiaevaSV
подписан

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение №
	Директор департамента рыночных рисков                                                           Д.А. Крылов